
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA o 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAS 

EXTRATO DO AVISO DE PROPOSTAS DE 
TOMADA DE PREÇOS N° 05.21.01/20 

EL 
REÇOS 

1-TP 

ESTADO 1[10 CEAm - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

PROPOSTAS DE )REÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 05.21.01/20 

GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVA DAS LOCALIDADES D 

LO SARASATE, E.E.F PITOMBEIRA E DO MODULO ESPORTIVO N 

CAVEL/CE(  CONFORME PT-1071456-82. A Comissão Permanente 

ressados do julgamento da fase de PROPOSTAS DE PREÇOS, com 

SIFICADAS,  LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME-CNPJ 

BRINGEL! CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-CNPJ: 05.481. 

D4S:  CMQCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 

ENPREENDIME■ITOS E SERVIÇOS LTDA-CNPJ sob o n'2  26.5 

com o menor valor de R$ 373.843,73 (Trezentos e Setenta e 

renta e Três RJais e Setenta e Três centavos), esta sagrand 

me registrado em ata. A partir desta publicação ficam franqueadas 

do o prazo recursal (art. 109, inciso 1, letra b da Lei 8666/93). 

3334.2840 - Nilcirlene Melo de Oliveira - Presidente. 

VISO DE JULGAME 

1-TP, do tipo MENOI  

XECUÇÃO DOS SER 

CRISTAIS (ESCOLA E. 

SEDE DO MUNICÍPIO 

e Licitação comunica 

TO DAS 

PREÇO 

ÇOS DE 

.F PAU-

DE CAS-

os inte- 

seguinte resultado,  DESCIAS-

2 21.541.555/000í-10 e F 

76/0001-10; E CLASSIFICA-

9.726.451/0001-3 , e LIT 

2.136/0001-21, classificada 

ês Mil e Oitocentos, e Qua-

-se VENCEDORA.  Tudo confor-

stas aos interessados "e inicia-

ores informações pelo Fone: (85) 

A SER PILICADO NO DIA 30 DE [UNHO DE 2021. 

¡ORNAI.: 	1 

b ESTADO 

A'ser Fatulado pela Secretaria de EDUCAÇÃO 

Ay. Chanceler Edson Queirob1650 1 Rio Novo 1 Cascavel 
Fone! + 55 (85) 3334-2840 1 Site: vanv.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: 

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF nR 06.92 

Ceará 1 Cep: 62.850-000, 
icitacaoecascaveLce.gov.br  
253-2 



Encarecimento deve elevar calÓte.e 'gatos' 
A elevação da conta 
de luz após revisão do 
valor da bandeira tarifá-
ria pode-levar a estia au-

' Inento.na4nadtrnplên- 

dadas de negócios da moda, companção com o ano passada 

Plano Safra 
O Plano Safra 2021-22 

disponibillzará R$ 9,5 -
bilhões para o agronegõ-
cio sustentável da Região 
Nordeste e para o norte de 
minas Gerais e do Espirito 
Santo, área de atuação 

acréscimo de 15% sobre o 
orçamenta do Plano Safra 
2020-21. Os recursos serão 
investidos pelo BNB no -
Programa de Fortalecimen-
to da Agricultura Familiar/ 
Pronaf (R$ 4 bilhões), em 
custeio (R$ 3,50 bilhões), 
Investimento (R$ 1,7 bi-
lhão) e comercialização (R$ 

—200-mIlhões). 	- 

• . 	 a Ir 	IL  
que se aproxima dos tem- 	localsparradquirirnover 	-Setorial-de Moda-d-o-C-eirá e- --com- o apoio-da Secretaria do- 
pos do governo Sarney. 	eletrônico. 

10 

MalerarrecadaçOO U M RDA. 
A.arrectidaçâo federaLatingiuliS1'42,t 
ein Maio, Melhor resultado para 0,06e:dalkér1e 
hIstõficrÉdc Governo, Iniciaca em 1-995,..ághhdo 
aRecettg:Faidarai.    SobrelguaI.Mês 200,,iaika, 
de reçOitaífoi de,  69;9%,IdesdigadáltigNk ,4  
do período. Mesmo:stbrelbrítde 20194hte i 

 

da pandemia de-coVid-18;-a-CompaiaçiWiti¡itrik  
um resultado 14% mellidr.-acladivecdrifuIad&da u4.4'  

Janeiro anallytairibõrdé.'reourde:'a ade4dEgijãà 
no 'perICKWoMbullt 744;8,b(IlieinclaVgacr 
do patamar obserkladirlo:Oo-passadof'..-: 

tÉ10 e• 

,à* 

reciallbragem e r evo Ser 
ampliada para um corte-de 
5%lkem 2022. ""'Impar-;  
tente4ffi :que estamos sina-
iltando: meno9lininstos - 
para as empresas, mais 
Impostos para rendimento 
de dapital,menos'impostos--- -
para os assalariados, , 

-principalmente saladas 
rafirmou  

Recalibragom 
O ministro Paula' Guedes 

(Economia) afirmou que o 
corte de 2,5% no.ImPostp 
de Renda dá empresas em 
2022, apresentado pelo go-
vemo.na última semana, foi' 
pouco. Segundoelki, essa -- 

d 

Fortaleza, Cear& Brasil e Quarta-feira, 30 de junho de 2021 o O ESTADO 

• 

Estado da Ceará - ProfeituraMunicipal do Senadar Sá -O Pregoeiro de Preta-auto 
Munidod de Sapador Sá-CE - torna dbilco, para conhecimento doe Interessadas que 
no próximo dia 13 de Julho de 2021, as 08:00hz, no Sede da Prefeitura; Igualizada 
à Avenida 23 de aposto, SN, Centro. Senador. Sã/Ce, estoril realizando Éldtação, 
na modalidade Prega° Preaenclal •riii forme do Slaterna de Reglitto de Pinos, 
tombado Sols'o ni 3000.0212021, com o aegufrite oarette:REGISTRG DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇOES DE' EMPRESAS OBJETIVANDO 
FORNECIMENTO DE TESTE RÁPIDO PARA GOMIS E 1NSUMOS, EM CARATER 
DE UROENCIA PARA O ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAÚDE 
PUBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
SENADOR EIA-CE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. o qual encontra-se ria 
Integra na Sede de Comboio de Licitação, localizada à Avenida 23 de agosto, SN. 
Centro, Senador Sã/CE, fona: O••) 68-36851003, no hordrio da 01:00h as 17:00h. A 
cardado de pregao.Senador 135/013, 30 da Junho de 2021. MINO Mando Camilo 
do Nascimento - Pregoeiro Municipal • 

Estado .do Ceará - Prefeitura muntolpal do Senador Si - Avia° de Remado" 
de Julgar:1'mM da Recurso Administrativo e Abertura doa EnvOlOpes de Proposta 
da- Preços - TOMADA DE PREÇOS N' 1003.0112021. OBJETO: EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E TÉCNICOS DE ENGENHARIA 2M MANUTENÇÃO 
PltEVENTIVA E-chotrriVA. cóitaxiasmuiÇÃo DE-PEÇAS, 00 SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA. CANTEIROS CENTRAIS E PRAÇAS, DA' SEDE E DOS 
DISTRITOS DO MUNÉCIPIODE SENADOR SAJcE, CONFORME PROJETO BÁSICO 
DE ENGENHARIA. Apita ~liaça* do recurso interposto pelas empresas CNIP 
- COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA .. LTDA e LEGACY TECH 
LTDA-EPP, contra a tese do habilltagio,.a -CPL decidiu malar a 'neblinado doe 
emprega! CNIP • COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA --LTOA e 
LEGACY TECH LTDA-EPP , poalçio acompanhada por 810 do Ordenador de 
Doai:unge da Secretaria do Município de Senador Sá. DOSIddi iranquaerld para 
vistas no endereço Av. 23 de Agosto. SIN. Centro - Senador Sá-CE. Abertura 
das P?opositas de Preço será dia 00 da Julho de 2021, Si 09:30h, no endereço 
retromencionado. A COMISSÃO. Eleaddar 81-CE, 30 de Junho da 2021. Daniel 
Mareio Cardo do Nascimento - Presidenta da CPL • 

EÓLICA MUCURIPE LTDA 
Parque Gatmdlo Dighlbadda Babarem' 04 

Tome Mim que recebeu da &pado:andando Estadual do Meio Ambiento - SEMACE a Licença 
Phdlantal por Modo a Compromisso orno empreendimento de minigaraollo de Enfiais Edfiza 
denomInado Parque Geração Dialdbulda. Sobadbe 04. com  .cepaddede Insligadvde 0,6 MIM 
localtudo fio mudctpio de BaberiberCE, ha propriedade chkominecla =a Neva, na Estrada 850 
Novo, 607, conrows resotueão COEMA 021209, corri da ate 23/0012024. Foi determinado 

daeocidaelascoalidas assalanaaaeimuudeadalicandaniarecda.SEMaC  

Estado dotara -Prateai:na Municipal da itaplpoca -Adito &Licitação. Pinga° Preso °alai 
27.20.04/PP, o iuurazipio de espipam par melo de HO Pregoeira, tome 'Caco aos interessados, 
que no dia 14 de MED de 2021,11. 09h00mb, estará reratzandcrecesOlo Pd Modalidade Pregoo 
Fnesanclal, cujo objeto á Registre de Preços-  par& eventos] e Mura &Cotação de pessoa 
judiai Rara prestação de aárviçea de manet44o provocam a corretiva, Irialalscia e moinem 

doa aparelhos de ar condicionado, mem:tenso preventiva e condoa em geladeira, ~botei, 
adoude, babadouros Mimaras da rawirlarnento, Wenn" e aquecedores, com larnacirnento de mio 
de obra a ferramentas, para atender as neer:Iodadas:das searetenaa 'som diversos lassam da 
Prefeitura MunicIpai da ItspipocenE. O Auferido EDITAL podar* ser adquirido peia Mio htips:// 
OclbdoelLICemagov.br. thiplocca/CE, 29 de junho ire 2021. Francisco Jerankto do Nascimento • 
Ciniandor &Despesas da  Secretariada  Pleadjamento,  Gasta° e Finança 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA • AVISO DE LiedinA0 
- PREGÃO ELETRÕNICO 3021.0349.1, O Pregado Ciada do MunkcIplo de ideado 

EUtSoo ora dana, (orna put~09"drailinoviiidrigrudr"."2":"Iers'47.. de platifointo aldeada NipstáblicomptaLeam. por Wenn/dto da Bolsa de Licitações do Brasil 
(BLL), cortam* aclimaria na 'modalidade Pregoo re 2021.01.29.1; do tipo stehOnto, cujo objeto. 
á e aquisição de equipartiontoo para o Hospital Gerai do Munichtio de Medo VoiharCE, atrevas 
da Settatde de Stade nos gados do Convênio 00e2G020 da Sacretarla de Saúde do Emacio 
do Cairá SESA, Co' Mond especelcacem apresentadas Junto ao Earl Convocatório e mus 
remota. Oalt abertura manada Fera e dia 13 da Julho de 2021, aperta dee 03:00 horas. 13 inicio 
de moinarem° das propostas cordmisla ogorrerá a parar do dto 01 de Julho de 2021, ia 09:00 
horas. Milano Irá:maçam e entrega de Orlitafine endereço alarrenljoilltilladliNcomPras.con 
por inhuma° da Bolsa do 1.1d6açOas dc armai (ELL). inforcuptoi podado ser obtidas ainda 
pelo aderimo Mo 3542-1009. ISiuie Velha/CE, 29 de Junho de 2021. alagada Fernanda 
de oliveira -Pregoeira  Oficiai do Mutildplo. 

1- 

Estado do Coara - Prefeitura Municipal de Senador Sã Aviso da Revogado 
- A Ordenadora de Desposes da Secretaria Municipal de Educaçáo, atrevem da 
CPL, comunica aos Unte do. a REVOGAÇÃO de TOMADA DE PREÇOS tr 
1700.0212021, cujo objeto e CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS E 
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA OS CONSELHOS ESCOLARES MUNICIPAIS 
JUNTO AO KittansTeRIO DO TRABALHO; RECEITA" FEDERAL ‘13Cr-BRASIC E 
RECEITA PREVIDENCIÁRIA,' COMPREENDENDO:PREENCHUOENTO E ENVIO 
DA RALE, DIRF, DCTF, EC,F, G FIP, BEM COMO ASSESSORAR NAS ROTINAS 
DA EXECUÇÃO E ELABORAÇÃO DAS PRESTAÇOES DE CONTAS ANUAL DOS 
RECURSOS- ORIUNDO DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO:FNDE, DO PROGRAMA DINHEIRO'DIRET0 NA ESCOLA.PDDE, NO 
MUNICIPIO DE SENADOR SA/CE, por razoes de Interesse pelica amplamente 
juilnficactos. Não será aberto o prazo de recurso, tendo era viola a da ocorrancid 
do Certame, juriaprudencla cõfaclonade aos autos do processo. Senador SálCE; 
30 de Junho da 2021. A 

Ridlo. Cotamo SIA - CNPJ: 07.052.9821000143 RIRE • 2330001355E - Edital de 
Convocado -iuisambrola Geral Ordinária. neefilconvccades os Senhores Adonlataa a ee 
retiniram em Assembleia Geral °Minada, na Sedo Sodal de Empresa, sito a Rua Totonho 
Figueiras 224 — Gentio =Beitotha•CE. 'no dia 7 de linho de 2021. ás 14 horas, em primeira 
convocado eás 15 horas eranUrrda, paradeilberwern sobre a seguinte:dr-doa do dia: 1:•-- 
Eleição da Diretoras, 2 —Outros asamos do interesso social Barbeia, 28 da junho de 2021. 
Anibal Couto Gondim—Dfretor Presidente.  

Estado do Ceará • Prefoltura MUaltipal de Ordd • Tomada de Preço hl° 2021.03.29.01. A • 
Comias& Pennanente da Udiaçáo do Municiplo do Oráa-CE toma p0~, para conhecimento ". 
dai Interessackii, que, no pradrn0 dia 15 de patotas 2021, as 09:00 horas, na sede da Comissão 
Porrianentede ladtação, localizado na Praça Anastácio Mela, SP 40, Centro, Orda•CE, estará 
radiando lidaçao na moddldsda Tbmada de Preço. do Tipo Menor Preço, com tini á 
paVlinonta !do com calçamento no Municlpio de Ores/CE, de acordo tom o Contratada Rapada • 
te ANS37/2019134APPJGAIXA. COnfOrma anexo I, parto Integrardes deste processo, o qual 
encontra-ae na Integra na sede da Comissacide LIciteçáo, iocalMada na Rue PraçoAnastádo 
Mala, N°40. Centro, Orei-CE, no tiorarb de CS:Wh às 12:00h. Onh/CE,29 de Junho de 2021. 
Joe. Riortston Medeiros Monta JO n lor -Preside Mo da Comias/10 da Licitado. 

FRANCISCO EDMAR FERREIRA 
Ibma público que requereu a Secretarja de Agricultura e Melo Ambiente cf 
GUeracfaba do Norte a "Regularização" de Licenciamento por Adesa 
Compromisso (LAC) para cultivo decana-de-açúcar. localizado no endereço 
Estivas. 29/0E12021, duaraciatie do Norte -•Ceara. FOI determinado o ou 
data galgando° contidas na legislação pertinente.  

Toma público que recebeu do instituto do Melo Ambiento do Mun 
DOMINGOS"SOUSA BRAGA 

• IMMI 
Lloond de Operado pare °atracai:, de areie o granito 

	
no 

Munlolplo de napipoca, no Berhã Madalenas em uma área . 
	 M com-12,53 

Nadaras. Zona do expansão urbana, •c  com validade de 
	

determinado o 
do iM 

• , 	 - 

a Pregai - Torn ado de Preços lir 03.21.01120214P. Do poManorPreço  
•,N10 a controlado de emprese para..emstudo dos seráiçOI de ~Mo de q 
Ileeporthra doe localidades do CristaikEscola E,E.F Paulo Sororais, E.E.F Pitombrara e 

tilo esportivo na aedo do Munlolplo da CascavetICE, conformo PT•1071456-82,A Com 
manente de Ildteollo comunica soa Interessadas doi:Mordida dp fase ,de propondes 

rogos, com o segtOrtta resultado, dasclasseicadas: LS Serviços de Conetrudea EIRELI M 
NIPJ 	21.541,555/01:101-10 e F Bringel Conatruçase e  Serviços LTDA-CN 
.441-.818,0001-104--a-dasteloadow,-CMGOON-Coustrutore_dikorloiaLEIREU c C 
.726,45110001-39. a"LIT EmpreenclIntenfris a Servida LTDA-CNPJ aob o 
.602.138/0001-21. claasticada com o menor valor de Ri 373443.73 Erezentoe e Rotim 

tI a ma e a:acantoa e quarenta-e Ires rege o detenta e trila centavo.). esta 
adora. Tudo conformo registrado em Ata, A pai* desta pulISMICS0 ficam fia 
em os Intareawdoa • latejado o 	recursat (ed: 109, hotel 4 letra 5 da L 

JU 

4t20192L00.0001 Casso: intsnaddiCeraiala ~unta Curatela Irdardllardo 

Grau) Julga) de Direito: Jose Ricardo Costa D Almeida R113 Desambe 
Se reside Magoai aes, n'220„.A.gull Pila • C ER 80511490, Fone: (all) 349235 
• E•mall: for35farnatIcs.jua.brF0ttaleza Edital do- Curatela. Aromo 

PICardintagelhad CurahdadiRuth th Çaatro Picancolbrcalro e Reaskid 
FdDkdd rire entd e mdm °atm irada ramo° Tu a. mM rin Fwentita rasia Iut iscam. 

arf' Flor 
, rttata 

01 

a 

• •• .• 	• 	• • 

• 


